– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

四川能投發展股份有限公司
Sichuan Energy Investment Development Co., Ltd.*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：01713）

補充公告

持續關連交易

茲提述四川能投發展股份有限公司（「本公司」）日期為2020年11月30日的
公告（「該公告」），內容有關（其中包括）與水電集團及其附屬公司的持續
關連交易。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與該公告所界定者俱有
相同涵義。

有關水電集團控股權益，本公司希望澄清，水電集團並非如該公告所
披露為能源投資集團一家全資附屬公司，而是由能源投資集團持有約
77.74%，及由中國建設銀行股份有限公司（一家具有中國國企背景的銀行，
於聯交所（股份代號：00939）及上海證券交易所（股份代號：601939）雙重上市）
間接持有約 9.16%，由中國農業銀行股份有限公司（一家具有中國國企
背景的銀行，於聯交所（股份代號：01288）及上海證券交易所（股份代號：
601288））雙重上市）持有約6.55%，以及由中國銀行股份有限公司（一家具
有中國國企背景的銀行，於聯交所（股份代號：03988）及上海證券交易所
（股份代號：601988）雙重上市）持有約6.55%。

能源投資集團依次由四川發展公司持有約 67.8%和工銀瑞信投資管理有
限公司持有約32.2%。

– 2 –

工銀瑞信投資管理有限公司由中國工商銀行股份有限公司（一家具有中
國國企背景的銀行，於聯交所（股份代號：01398）及上海證券交易所（股
份代號：601398）雙重上市）間接擁有55%及由瑞士信貸銀行股份有限公
司 (一家總部位於瑞士的銀行，於瑞士證券交易所（股份代號：CSGN）及
紐約證券交易所（股份代號：CS）雙重上市 )擁有45%。

除上述資料外，該公告內容保持不變。

承董事會命
四川能投發展股份有限公司

董事長
曾勇

中國四川省，成都
2020年12月 4日

於本公告日期，執行董事為曾勇先生、李暉先生及謝佩樨女士；非執行
董事為韓春紅女士、李彧女士、周燕賓先生及許振華先生；且獨立非執
行董事為郭建江先生、范為先生、何真女士及王鵬先生。

* 僅供識別